



TRATOR PEÇAS

Comércio de Peças para Trator Ltda.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

NOVA TRENTO SC.

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de LÂMINAS, PARAFUSOS, UNHAS E DENTES para Motoniveladora, Pá Carregadeira, Retroescavadeira e escavadeira, da frota do Município de Nova Trento, para atender as necessidades da Secretaria de Obras, conforme especificações constantes deste edital e

LOTE 01 MOTONIVELADORA 120K

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	80	Und	Lâmina 13 furos 3/4 reta - motoniveladora 120K	ROCK	400 A 500HB	830,00	66.400,00
2	1000	Und	Parafuso 3/4x21/4 comprimento com porca 120K	REX	3/4	13,00	13.000,00
3	10	Und	Unhas para escarificador, com parafuso e porca motoniveladora 120K	ECOPLAN	120K	140,00	1.400,00

Valor total do lote 01.....R\$

80.800,00

(Oitenta mil e oitocentos reais)

LOTE 02 CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
4	4	Und	Lâmina da concha, para utilização de PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75III	TRATORU NO	PÁ CARREGAD EIRA	4.683,00	18.732,00
5	60	Und	Dentes para utilização em PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III	ECOPLAN	PÁ CARREGAD EIRA	277,00	16.620,00
6	200	Und	Parafusos 5/8x3.1/2" comprimento, com porca, para utilização em PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III	REX	5/8	21,00	4.200,00

Valor total do lote 02.....R\$

39.552,00

(Trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais)

LOTE 03 CATERPILLAR 416E

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
7	6	Und	Lâmina da concha dianteira, RETRO CATERPILLAR 416E	ROCK	416E	2.467,00	14.802,00
8	4	Und	Lâmina da concha traseira, RETRO CATERPILLAR 416E	ROCK	416E	1.200,00	4.800,00
9	60	Und	Dentes para RETRO CATERPILLAR 416E	ECOPLAN	416E	150,00	9.000,00
10	200	Und	Parafuso 5/8x2,5" com porca	REX	5/8	12,00	2.400,00
11	60	Und	Capa para dentes, com parafuso e porca, para RETRO CATERPILLAR 416E	ECOPLAN	PARAF E PORCA	113,00	6.780,00



TRATOR PEÇAS

Comércio de Peças para Trator Ltda.

12	20	Und	Suporte para unhas para RETRO CATERPILLAR 416E	ECOPLAN	416E	130,00	2.600,00
----	----	-----	--	---------	------	--------	----------

VALOR TOTAL LOTE 03.....R\$ 40.382,00

(Quarenta mil, trezentos e oitenta e dois reais)

LOTE 04 MOTONIVELADORA CASE 845B

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
13	50	Und	Lâmina 13 furos 5/8, reta, dureza mínima de 450HB, comp mínimo 1,80m 8" largura, para MOTONIVELADORA CASE (Apresentar Certificado de Dureza, emitido pelo fabricante).	ROCK	400 A 500HB	860,00	43.000,00
14	10	Und	Unhas para escarificador, com parafuso e porca, para MOTONIVELADORA CASE	ECOPLAN	CASE	94,00	940,00
15	500	Und	Parafuso 5/8x2.1/4" com porca	REX	5/8	10,00	5.000,00

Valor total do lote 04.....R\$ 48.940,00

(Quarenta e oito mil, novecentos e quarenta reais)

LOTE 05 CASE 580L

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
16	6	Und	Lâmina da concha dianteira com parafusos e porcas, para utilização em RETRO CASE 580L	TRATORU NO	580L	1.600,00	9.600,00
17	6	Und	Lâmina da concha da lança traseira, para utilização em RETRO CASE 580L	TRATORU NO	580L	1.167,00	7.002,00
18	50	Und	Dente concha dianteira e traseira	ECOPLAN	580L	157,00	7.850,00
19	200	Und	Parafuso 5/8x2,5" com porca	REX	5/8	13,00	2.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05.....R\$ 27.052,00

(Vinte e sete mil e cinquenta e dois reais)

LOTE 06 RETRO MAXION 750

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
20	4	Und	Lâmina da concha dianteira c/parafuso e porca, RETRO MAXION 750	TRATORU NO	RETRO	1.633,00	6.532,00
21	4	Und	Lâmina da concha traseira, RETRO MAXION 750	TRATORU NO	RETRO	1.250,00	5.000,00
22	90	Und	Dente para concha dianteira e traseira	ECOPLAN	CONCHA	157,00	14.130,00
23	500	Und	Parafuso 5/8x2,5" comprimento, com porca, para os dentes.	REX	5/8	12,00	6.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06.....R\$ 31.662,00

(Trinta e um mil, seissentos e sessenta e dois reais)

LOTE 07 NEW HOLLAND LB110

Rua Nª. Senhora do Guadalupe, 122 - BR 101 - Km 201 - Barreiros - São José - SC
CEP 88113-130 - Fone (048) 3258-2024 - Fax (048) 3258-1823
CNPJ: 79.905.071/0001-93 - Inscrição Estadual: 251.504.514 - tratorcomercial@gmail.com



TRATOR PEÇAS

Comércio de Peças para Trator Ltda.

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
24	6	Und	Lâmina da concha dianteira, RETRO NEW HOLLAND LB110	TRATORU NO	RETRO NH	1.793,00	10.758,00
25	4	Und	Lâmina da concha traseira, RETRO NEW HOLLAND LB 110	TRATORU NO	RETRO NH	1.400,00	5.600,00
26	50	Und	Parafuso com porca, para Lâminas, RETRO NEW HOLLAND	REX	RETRO NH	12,00	600,00
27	50	Und	Dente concha dianteira e traseira	ECOPLAN	RETRO NH	153,00	7.650,00

VALOR TOTAL DO LOTE 07.....R\$

24.608,00

(Vinte e quatro mil, seiscentos e oito reais)

LOTE 08 MOTONIVELADORA CASE

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
28	10	Und	Lâmina 13 furos 3/4, reta, dureza mínima de 450HB, comp mínimo 1,80m 8" largura, para MOTONIVELADORA CASE (Apresentar Certificado de Dureza, emitido pelo Fabricante).	ROCK	400 A 500HB	793,00	7.930,00
29	10	Und	Lâmina 13 furos 5/8, reta, dureza mínima de 450HB, para MOTONIVELADORA CASE (Apresentar Certificado de Dureza, emitido pelo Fabricante).	ROCK	400 A 500HB	1.226,00	12.260,00
30	10	Und	Unha p/ escarificador, c/parafuso e porca, para MOTONIVELADORA CASE	ECOPLAN	CASE	100,00	1.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08.....R\$

21.190,00

(Vinte e um mil, cento e noventa reais)

LOTE 09 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB-160

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
31	30	Und	Parafuso com porca travante para dente, caterpilla 520	REX	TRAVANTE	25,00	750,00
32	30	Und	Dente para concha, para caterpilla 520	ECOPLAN	CAT 520	6.990,00	209.700,00

VALOR TOTAL DO LOTE 09.....R\$

210.450,00

(Duzentos e dez mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 10 BOB CAT

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
33	500	und	Cerda de nylon	KM1	NYLON	36,00	18.000,00
34	1800	und	Cabo de aço 1x45 ponta soldada com 2 anilhas	CABEMA	1X45	39,00	70.200,00
35	15	und	Lamineta pra vassoura 10 furos	TRATORU NO	10F	867,00	13.005,00



TRATOR PEÇAS

Comércio de Peças para Trator Ltda.

36	150	und	Parafuso de lâmina 5/8x2	REX	5/8	10,00	1.500,00
37	15	und	Lamineta para concha 14 furos	TRATORU NO	14FR	1.033,00	15.495,00
38	500	und	Cerda de aço	KM1	AÇO	41,00	20.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10.....R\$

138.700,00

(Cento e trinta e oito mil e setecentos reais)

LOTE 11 NEW HOLLAND 95B

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
39	4	Und	Lâmina da concha dianteira, RETRO NEW HOLLAND 95B	TRATORU NO	NH 95B	1.660,00	6.640,00
40	100	Und	Parafusos com porca, lâmina, RETRO NEW HOLLAND 95B	REX	NH 95B	12,00	1.200,00
41	10	Und	Dente da concha traseira	ECOPLAN	TRASEIRA	117,00	1.170,00
42	6	Und	Dente lateral da concha traseira	ECOPLAN	LATERAL	167,00	1.002,00

VALOR TOTAL LOTE 11.....R\$

10.012,00

(Dez mil e doze reais)

LOTE 12 - RETRO JOHN DEERE 310L

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total
43	10	und	Lamineta para concha dianteira	TRATORU NO	LAMINETA	3.267,00	32.670,00
44	100	und	Parafuso com porca	REX	COM PORCA	35,00	3.500,00
45	36	und	Dente para concha traseira	ECOPLAN	DENTE	263,00	9.468,00

VALOR TOTAL LOTE 12.....R\$

45.638,00

(Quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e oito reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA.....R\$

743.594,00

(Setecentos e quarenta e três mil, quinhentos e noventa e quatro reais)

* Nos valores apresentados na proposta, deverão estar inclusos todas as taxas, impostos ou quaisquer outros encargos que recaiam sobre o objeto,

* DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, agência: 2638-7, conta corrente: 400.090-0.

São José, 28 de abril de 2021.

TRATOR PEÇAS - Com. de Peças P/ Trator Ltda EPP

LOURIVAL NICOLETTI

CPF: 155.275.499-53

DIR. COMERCIAL

79.905.071/0001-93

Trator Peças Comércio de Peças para Trator Ltda-EPP

Rua Nossa Senhora do Guadalupe, 122

BR 101 - Km 201

Barreiros - CEP 88113-130

SÃO JOSÉ - SC